
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 580 del 22/03/2024

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: VARIANTE ALLA REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO MULTIPIANO PRESSO
L'OSPEDALE CIVILE DI TERAMO - PRESA D'ATTO DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI
TERAMO E LA ASL DI TERAMO. CIG: ZA63DA1116.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Evangelista Maria

Il Responsabile del Procedimento
Teseo Ermanno

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: VARIANTE ALLA REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO MULTIPIANO PRESSO L’OSPEDALE 
CIVILE DI TERAMO – PRESA D’ATTO DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TERAMO E LA ASL DI 
TERAMO. CIG: ZA63DA1116.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

PREMESSO che:
 questa Azienda, a seguito di un lungo contenzioso con la Parking Piazza Italia S.p.A., società concessionaria 

per la realizzazione e gestione del parcheggio multipiano del P.O. di Teramo, è entrata nel possesso giuridico 
e materiale del suindicato immobile nonché delle relative attrezzature necessarie per la funzionalità del 
parcheggio (cfr. verbale del 30/04/2016);  

 con deliberazione n°561 dell’11 maggio 2016, si è stabilito di prendere atto del verbale sopra citato;
 con atto rep. n. 105924 raccolta 28119 del 28/05/2021 per rogito Notaio Luigi De Galitiis, a seguito di grave 

inadempienze contrattuali da parte della Concessionaria, è stato risolto il contratto stipulato in data 27.06.2007 
rep. n. 88481 racc. n. 17837, e successiva convenzione relativa alla concessione del diritto di superficie, con i 
quali la ASL di Teramo affidava alla ATI capogruppo Della Loggia Costruzioni S.r.l. – in seguito divenuta Parking 
Piazza Italia S.p.A. – la costruzione e gestione del parcheggio multipiano e annessi di cui in argomento;

 che, alla luce della risoluzione contrattuale, il Parcheggio multipiano è gestito dal 2 maggio 2016 dalla ASL di 
Teramo e che, dalla presa in consegna, il corpo B non è ad oggi fruibile in quanto non ultimato dall’allora 
Concessionaria;

 con deliberazione n°1137 del 23/07/2018 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica, per i 
lavori di completamento ai fini della utilizzazione del corpo B del parcheggio multipiano del P.O. di Teramo per 
un complessivo importo dell’intervento pari a € 605.739,40;

 con deliberazione n°1064 del 20/06/2019, è stato approvato il progetto di definitivo relativo ai lavori di cui in 
argomento;

 l’intervento di completamento del parcheggio è stato inserito nell’elenco annuale dei lavori pubblici – annualità 
2020 - di questa ASL, adottato tra gli strumenti di programmazione 2020-2022 con deliberazione n°2153 del 
29/11/2019; 

 con deliberazione n°1033 del 06/07/2020, è stato incaricato l’ing. Alessandro Tucci della redazione della 
progettazione esecutiva per il completamento del corpo B del parcheggio multipiano del P.O. di Teramo;

 il professionista incaricato, in data 16/06/2022, ha inoltrato, attraverso la piattaforma telematica, il progetto 
esecutivo al SUAP del Comune di Teramo quale richiesta di Permesso di Costruire per il completamento delle 
opere relative al solo parcheggio multipiano, con esclusione di aree, superfici accessorie e servizi;

 il progettista incaricato, a seguito di una serie di incontri e di revisioni informali con i dirigenti del Comune di 
Teramo e i tecnici aziendali, ha provveduto all’inoltro di documentazione integrativa in ottemperanza a 
prescrizioni formulate;

 il suddetto intervento ricade in zona di PRG a destinazione “F: attrezzature pubbliche o private di uso pubblico 
di interesse generale” le cui Norme Tecniche di Attuazione prevedono per gli interventi su aree di proprietà di 
altri Enti pubblici diversi dal Comune la stipula di un atto notarile di Convenzione che regoli i rapporti tra i soggetti 
interessati e il Comune stesso, la cui stipula risulta propedeutica al rilascio del relativo Permesso di Costruire;

ATTESO che, a fronte dell’esigenza di procedere alla stipula del richiamato atto di Convenzione tra la ASL di 
Teramo e il Comune di Teramo avvalendosi di uno studio notarile, con ordinanza dirigenziale n. 2034 del 
11/12/2023, è stato disposto l’affidamento delle necessarie attività notarili allo Studio Notarile dott. avv. Sabrina 
Rossi con sede in Teramo, alla via D. Cirillo n. 9 - P.I. 11466061006;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

ATTESO che in data 20/02/2024, prot. ASL n. 0015822 del 21/02/2024, lo Studio Notarile dott. avv. Sabrina Rossi 
ha inoltrato la “Convenzione urbanistica variante alla realizzazione di un parcheggio multipiano presso l’ospedale 
civile di Teramo” - Repertorio n. 5644, Raccolta n. 4585 – allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso – stipulato in data 12/02/2024 tra il Comune di Teramo e l’Azienda Unità Sanitaria Locale 
di Teramo, registrato a Teramo in data 20/02/2024, n. 484 serie 1T;

VISTA la fattura elettronica rimessa dal Notaio incaricato, Dott. Avv. Sabrina Rossi, a saldo delle prestazioni operate 
e inerenti all’incarico conferitole, per l’importo complessivo di € 2.274,69; 

DATO ATTO che per l’affidamento di che trattasi, ai fini della tracciabilità finanziaria, è stato acquisito il codice CIG: 
ZA63DA1116;

RITENUTO, per quanto sopra, di:
 prendere atto del documento notarile “Convenzione urbanistica variante alla realizzazione di un parcheggio 

multipiano presso l’ospedale civile di Teramo” - Repertorio n. 5644, Raccolta n. 4585 – allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso – stipulato in data 12/02/2024 tra il Comune di Teramo e 
l’Azienda Unità Sanitaria Locale di Teramo, registrato a Teramo in data 20/02/2024, n. 484 serie 1T, a 
disciplinare i rapporti inerenti alla variante alla realizzazione di un parcheggio multipiano presso l’ospedale civile 
di Teramo;

 dare atto che per il pagamento della somma complessiva di € 2.274,69 
(euroduemiladuecentosettantaquattro/69, al lordo della ritenuta di acconto, quale onorario, oltre spese, a saldo 
per l’incarico professionale di cui all’ordinanza dirigenziale n. 2034 del 11/12/2024 al Notaio dott. avv. Sabrina 
Rossi, è stata acquisita l’autorizzazione n. 2023/1 sub 155, sottoconto 07 02 02 02 22 00, come da prospetto 
finanziario in calce riportato;

 disporre la liquidazione e pagamento al Notaio dott. avv. Sabrina Rossi, a saldo delle competenze e spese 
relative all’incarico di che trattasi, della somma di Euro 2.274,69 (euroduemiladuecentosettantaquattro/69;

 rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di evitare la maturazione di interessi per ritardato 
pagamento;

VISTO il D.Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lvo 30 luglio 1999, n. 286 e ss.mm.ii.;

P R O P O N E 

per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo di:

1) di Prendere atto del documento notarile “Convenzione urbanistica variante alla realizzazione di un parcheggio 
multipiano presso l’ospedale civile di Teramo” - Repertorio n. 5644, Raccolta n. 4585 – allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso – stipulato in data 12/02/2024 tra il Comune di Teramo e 
l’Azienda Unità Sanitaria Locale di Teramo, registrato a Teramo in data 20/02/2024, n. 484 serie 1T, a 
disciplinare i rapporti inerenti alla variante alla realizzazione di un parcheggio multipiano presso l’ospedale civile 
di Teramo.

2) di Disporre la liquidazione e pagamento al Notaio dott. avv. Sabrina Rossi, a saldo delle competenze e spese 
relative all’incarico conferitole ed espletato, della somma di Euro 2.274,69 
(euroduemiladuecentosettantaquattro/69, al lordo della ritenuta di acconto.



DATA E ORA FIRMA: 22/03/2024 12:12:16

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

3) di Dare atto che per il pagamento della somma complessiva di € 2.274,69 
(euroduemiladuecentosettantaquattro/69), quale onorario, oltre spese, a saldo delle competenze per l’incarico 
professionale di cui all’ordinanza dirigenziale n. 2034 del 11/12/2024 al Notaio dott. avv. Sabrina Rossi, è stata 
acquisita l’autorizzazione n. 2023/1 sub 155, sottoconto 07 02 02 02 22 00, come da prospetto finanziario in 
calce riportato.

4) di Precisare che il CIG del presente provvedimento è ZA63DA1116.

5) di Rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto: 
 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UOC Patrimonio Lavori e Manutenzioni 
UA_UFF_TECNICO

Spesa anno 2023        € 2.274,69          sottoconto 070202022200           autorizzazione (2023/1)    sub (155)
                                                                       (altre collab/prestaz.di lav.area nn san.)       

Fonte di finanziamento: FSN 

Data  ______________________

                                                                                                                              Il Dirigente
                                                                                                                       Ing. Andrea Di Biagio

                             firmato digitalmente                                                                                                                                                                       

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                                                            Il Dirigente
                                                                                                                    Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                   firmato digitalmente

                                                                                                                                                                                                         

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 
30 marzo 2009 e successive modificazioni







































ASL TERAMO

Deliberazione n. 580 del 22/03/2024 ad oggetto:

VARIANTE ALLA REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO MULTIPIANO PRESSO

L'OSPEDALE CIVILE DI TERAMO - PRESA D'ATTO DELLA CONVENZIONE TRA IL

COMUNE DI TERAMO E LA ASL DI TERAMO. CIG: ZA63DA1116.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 22/03/2024 con prot. n.

0001187/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 580 del 22/03/2024 ad oggetto:

VARIANTE ALLA REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO MULTIPIANO PRESSO

L'OSPEDALE CIVILE DI TERAMO - PRESA D'ATTO DELLA CONVENZIONE TRA IL

COMUNE DI TERAMO E LA ASL DI TERAMO. CIG: ZA63DA1116.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 22/03/2024 12:12:16 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


